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УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Мэра города Омска, директор
департамента финансов и контроля
Админис да Омска

Б.А. Масан
< 1 > марта 2018 года

протокол

заседания комиссии по оценке эффективности наJIоговых льгот

от 01 .0З .20l 8 Nsl

Председатель заместитель Мэра города Омска, директор департамента
финансов и контоля Администрации города Омска
Б.А. Масан

нача.],Iьник управления налоговои политики
обязательств департамента финансов
Администрации города Омска М.Л. Мишурова

Секретарь главный специалист отдела доходов местного бюджета
управления налоговой политики и долговых обязательств
департамента финансов и контроля Администрации города
омска И,А. Евланова

Присутствовали:

члены комиссии: Афанасьев О.Б., Дацюк Т.Г., Короткова Е.О., Куимова И.А.,
Мякишева Л.Е., Провозин А.Н.
полномочные представители: Каретина Е.С.

ПОВЕСТКА !НЯ:
1. О пересмотре перечня наJIоговых льгот по местным н€lJIогам для
физических лиц в связи с принятием Федерального закона от 28.|2,2017 Jф 436-
ФЗ (О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации>.

С информацией по вопросу выступили: Масан Б.А., Мишурова М.Л.

В процессе обсуждения выступили: Афанасьев О.Б., Дацюк Т.Г., Провозин А.Н.
Короткова Е.О.., КуимоваИ.А., Каретина Е.С., Мякишева Л.Е,

и долговых
и контроля



Признать целесообразным установление решением Омского городского
Совета с 0 1 .0 1 .201 8 налоговых льгот по земельному н.rлогу в отношении
земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном)
пользовании или пожизненном наследуемом владении, занrIтых индивидуальной
жилой застройкой (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходяцийся на объект, не относящийся к жилищному фо"ду),
индивидуа,льными гаражами граждан или предоставленных для садоводства,
огородничества или дачного хозяйства в отношении 600 кв. м площади одного
земельного участка для следующих категорий н€шогоплательщиков:

1) одинокие родители, воспитывающие несовершеннолетних детей;
2) многодетные родители, воспитывающие трех и более

несовершеннолетних детей;
З) лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;
4) вдовы военнослужащих, погибших при исполнении служебных

обязанностей, не вступившие в повторный брак.

Секретарь 2/, И.А. Евланова

/r/

ПОСТАНОВИЛИ:


